
STAND BY ENERGY s.r.o.
Železniční 2662/15 | 326 00  Plzeň

www.hoppecke.com www.standbyenergy.cz

FNC® VR Ventilem řízené niklkadmiové baterie 
s vláknitou strukturou 



www.hoppecke.comwww.standbyenergy.cz

Z hlediska údržby extrémně nenáročná niklkadmiová bate-
rie FNC® VR byla vyvinuta na základě osvědčené technologie 
desek s vláknitou strukturou HOPPECKE. Z kombinace kon-
strukce vláknitých desek se speciální rekombinační techno-
logií této baterie plyne mimořádná spolehlivost při kritickém 
používání. Baterie FNC® VR poskytuje lepší výkon než ostatní 
ventilem řízené niklkadmiové technologie.

FNC® VR byla dimenzována speciálně pro nepřetržité napá-
jení, spínací přístroje a staniční aplikace, kde musí být systém 
naprosto spolehlivý při minimální potřebě údržby. Baterie 
FNC® VR nachází uplatnění v nejrůznějších oblastech použití:

 ■ v nepřetržitém napájení

 ■ v elektrárnách a transformačních stanicích

 ■ v nouzovém osvětlení

 ■ v telekomunikační technice

Technické údaje 

 ■ rozsah provozní teploty: -50 °C až +60 °C

 ■ režim udržovacího nabíjení: 1,40 až 1,45 V/článek

 ■ zrychlené nabíjení: 1,50 až 1,70 V/článek

 ■ interval údržby u 1,40 V/článku: 20 let při 20 °C

 ■  doba opětného nabití na 90 % disponibilní kapacity: 7 až 
8 hodin při normálním rychlonabíjecím napětí

 ■ nízkotlaký ventil

 ■  nádoba akumulátoru/víko: transparentní polypropylen, 
jako mimořádná výbava neprůhledný polypropylen 
zpomalující hoření, UL-94 V0

 ■ těsnění nádoby/víka: svařené, utěsněné

 ■ monoblok: nerezová ocelová vana s úchyty pro zvedání

 ■ svorky baterie: niklovaná ocel 

 ■  konstrukce elektrod: poniklovaný ocelový praporec těsně 
přivařený k vláknité struktuře

 ■ elektrolyt: hydroxid draselný, hustota = 1,190 kg/l

Přednosti výrobku FNC® VR 

Niklkadmiová technologie s vláknitou strukturou (FNC®) 
představuje nejlepší řešení pro dlouhou, spolehlivou 
životnost baterie při minimální potřebě údržby.

Bez údržby 

 ■  Díky začlenění nízkotlakého ventilu a odplyňovacího 
otvoru s uzávěrem proti šíření ohně do technologie FNC® 
VR dochází uvnitř článku k rekombinaci plynů kyslíku a 
vodíku s účinností až 90 %.

 ■  Technologie článků FNC® VR používá běžný typ 
konstrukce FNC® s kapalnými elektrolyty a ve srovnání 
s ostatními ventilem řízenými systémy baterií, kde jsou 
k dispozici pouze minimální rezervy elektrolytu, může 
přinášet značné výhody.

 -  Velké rezervy elektrolytu na ochranu proti vysychání 
v případě výpadku nabíječe

 -  Nemá sklon k termickému „náběhu“, lze jej provozovat 
ve větším teplotním rozmezí 

 ■  Při použití v režimu udržovacího nabíjení při 20 °C je po 
dobu 20leté životnosti přidávání vody a plnění zbytečné.

Interval údržby pro typy L baterií FNC® VR 
Počet roků v závislosti na teplotě a nabíjecím napětí

FNC® VR Ventilem řízené niklkadmiové baterie 
s vláknitou strukturou 

0 10 20 30 40

roky

10°C

1,50 V/článek1,40 V/článek 1,45 V/článek

20°C

30°C

40°C



www.hoppecke.comwww.standbyenergy.cz

Typy článků FNC® pro technologii FNC® VR nenáročnou na údržbu

š

v

d

 Typ
Kapacita C

5

(Ah)

Rozměry Hmotnost článku 
s elektrolytem 

(kg)

Hmotnost 
článku bez 

elektrolytu (kg)

Objem náplně 
elektrolytu 

(litry)
délka (d)

(mm)
šířka (š)
(mm)

výška (h)
(mm)

FNC® VR   40 M 40 47 122 299 2,6 1,6 0,84

FNC® VR   60 M 60 47 122 299 2,8 2,2 0,50

FNC® VR   80 M 80 72 122 299 4,0 2,7 1,09

FNC® VR 100 M 100 72 122 299 4,2 3,1 0,92

FNC® VR 120 M 120 92 122 299 5,4 3,7 1,43

FNC® VR 140 M 140 92 122 299 5,6 4,2 1,18

FNC® VR 160 M 160 115 122 299 6,7 4,8 1,60

FNC® VR 180 M 180 115 122 299 6,9 5,2 1,43

FNC® VR 200 M 200 92 194 299 8,7 6,3 2,02

FNC® VR 235 M 235 92 194 299 8,9 6,8 1,76

FNC® VR 265 M 265 115 194 299 10,5 8,0 2,10

FNC® VR 300 M 300 115 194 299 11,2 8,9 1,93

FNC® VR 333 M 333 155 198 299 13,8 9,7 3,45

FNC® VR 367 M 367 155 198 299 14,2 10,4 3,19

FNC® VR 400 M 400 155 198 299 14,6 11,1 2,94

FNC® VR 433 M 433 155 198 299 14,9 11,9 2,52

FNC® VR   40 M až   60 M se dodávají ve 2 až 6článkových jednotkách

FNC® VR   80 M až 100 M se dodávají ve 2 až 5článkových jednotkách

FNC® VR 120 M až 180 M se dodávají ve 2 až 4článkových jednotkách

FNC® VR 200 M až 300 M se dodávají ve 2 až 3článkových jednotkách

FNC® VR 333 M až 433 M se dodávají v 1 až 2článkových jednotkách

Typ
Kapacita C

5

(Ah)

Rozměry Hmotnost článku 
s elektrolytem 

(kg)

Hmotnost 
článku bez 

elektrolytu (kg)

Objem náplně 
elektrolytu 

(litry)
délka (d)

(mm)
šířka (š)
(mm)

výška (h)
(mm)

FNC® VR   22 L 22 30 122 299 1,5 1,0 0,42

FNC® VR   45 L 45 47 122 299 2,5 1,5 0,84

FNC® VR   66 L 66 47 122 299 2,7 1,9 0,76

FNC® VR   90 L 90 72 122 299 3,9 2,5 0,59

FNC® VR 110 L 110 72 122 299 4,1 2,9 1,01

FNC® VR 132 L 132 92 122 299 5,2 3,3 1,51

FNC® VR 154 L 154 92 122 299 5,4 3,7 1,43

FNC® VR 176 L 176 115 122 299 6,4 4,3 1,76

FNC® VR 198 L 198 115 122 299 6,9 5,2 1,43

FNC® VR 222 L 222 92 194 299 8,5 5,8 2,27

FNC® VR 259 L 259 92 194 299 8,8 6,4 2,02

FNC® VR 296 L 296 115 194 299 10,6 7,3 2,77

FNC® VR 333 L 333 115 194 299 10,9 7,9 2,52

FNC® VR 370 L 370 115 194 299 11,2 8,8 2,02

FNC® VR 407 L 407 155 198 299 14,1 10,1 3,36

FNC® VR 444 L 444 155 198 299 14,5 10,8 3,11

FNC® VR 481 L 481 155 198 299 14,8 11,5 2,77

FNC® VR 518 L 518 155 198 299 15,2 12,1 2,61

FNC® VR   22 L až   66 L se dodávají ve 2 až 6 článkových jednotkách

FNC® VR   90 L až 154 L se dodávají ve 2 až 5 článkových jednotkách

FNC® VR 176 L až 198 L se dodávají ve 2 až 4 článkových jednotkách

FNC® VR 222 L až 370 L se dodávají ve 2 až 3 článkových jednotkách

FNC® VR 407 L až 518 L se dodávají v 1 až 2 článkových jednotkách

Tolerance

Rozměry: ± 1,5 mm 

Hmotnosti/objemy: ± 3 %



www.hoppecke.comwww.standbyenergy.cz

STAND BY ENERGY s.r.o.
Železniční 2662/15 | 326 00  Plzeň
(t) +420 377 471 598
(f) +420 377 471 598
(e) info@standbyenergy.cz   

HOPPECKE BATTERIEN GMBH & CO. KG
Bontkirchener Str. 1 | D - 59929 Brilon
(t) +49 (0) 2963 61-0
(f) +49 (0) 2963 61-449
(e)  info@hoppecke.com Pr

os
pe

kt
 F

N
C®

 V
R 

D
/0

4.
06

/1
 K

   
Vš

ec
h

ny
 ú

da
je

 v
 to

m
to

 p
ro

sp
ek

tu
 s

e 
za

kl
ád

aj
í n

a 
so

u
ča

sn
ém

 s
ta

vu
 te

ch
n

ik
y.

 N
aš

e 
vý

ro
bk

y 
po

dl
éh

aj
í n

eu
st

ál
ém

u
 v

ýv
oj

i, 
pr

ot
o 

si
 v

yh
ra

zu
je

m
e 

pr
áv

o 
n

a 
zm

ěn
y.

 ■ Baterie nenáročné na údržbu a bezúdržbové baterie 

 ■ Inovativní nabíječe nejnovější technologie

 ■ Příslušenství k bateriím 

 ■ Systémy řízení baterií a so� ware

 ■ Servis baterií/nabíječů

 ■ Recyklace baterií 

 ■ Aplikační technika a projektová příprava

 ■ Design prostoru baterie 

 ■ Technická školení a semináře 

 ■ Leasing 

 ■ Prodej energie

Produkty a služby – kompletní řešení...

HOPPECKE Betterie Systeme - celosvětově


